

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
w dniu 06 czerwca 2023 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz inni radni (*lista obecności w załączeniu*), Wójt Gminy Miłki- Barbara Mazurczyk, Dyrektor ZPO Miłki- Piotr Łobodziński, Dyrektor SP w Staświnach- Izabela Puka, Dyrektor SP w Rydzewie- Monika Michalak, pracownik urzędu- Rafał Sztemberg.

Tematem posiedzenia były problemy w zakresie oświaty w gminie Miłki.

Przewodniczący Komisji powiedział, że w szkołach są problemy kadrowe, a dodatkowo rozważamy likwidację szkoły w Staświnach.

Rafał Sztemberg powiedział, że jest problem z obsadzeniem stanowiska dyrektora w Rydzewie. Ogłoszono już drugi konkurs i czekamy do piątku.

Monika Michalak powiedziała, że problem z obsadzeniem stanowisk dyrektorów szkół jest na skalę kraju. Podsumowała swoją pracę z okresu czterech kadencji na stanowisku dyrektora szkoły i uważa to za duży sukces. Dodała, że przepisy tak się pozmiały, że często nauczyciel z godzinami nadliczbowymi zarabia więcej niż kierownik jednostki. Sytuacja kadrowa w szkole w Rydzewie jest trudna. Pewne etaty zajmują nauczyciele z Miłek. Część kadry podjęła decyzję o przejściu do szkół ponadpodstawowych, są to nauczyciele języka polskiego i matematyki. Są też inne wakaty pojedyncze.

Tomasz Gujda zapytał ilu uczniów jest w szkole w Rydzewie.

Monika Michalak odpowiedziała, że obecnie 83 razem z przedszkolem. Jest 9 oddziałów, ale w przyszłym roku nie będzie klasy pierwszej.

Izabela Puka powiedziała, że u niej również liczba uczniów się zmniejsza. Nie ma pierwszej klasy. W klasach 1-8 będzie około 30 uczniów na przyszły rok szkolny. Nauczyciele są wypaleni zawodowo szukają lepszych perspektyw. Ciężko było znaleźć nauczyciela języka niemieckiego i angielskiego. Młodzi nauczyciele rezygnują, ponieważ nie radzą sobie z pretensjami i wymaganiami rodziców dzieci. Zarobki początkującego nauczyciela są niskie, więcej mogą zarobić udzielając korepetycji. Dodała, że od września w oddziale przedszkolnym w grupie mieszanej będzie 12 dzieci, pierwszej klasy nie będzie, w drugiej 3 dzieci, w trzeciej 11, czwartej nie będzie, w piątej 7, w szóstej 4, w siódmej 7 i ósmej klasy nie będzie. Trudno przewidzieć, czy rodzice sami nie przeniosą dzieci.

Tomasz Gujda zapytał o liczebność klas w szkole w Rydzewie.

Wójt powiedziała, że klasy pierwszej nie będzie, w drugiej klasie 7, w trzeciej 9, w czwartej 7, w piątej 6, w szóstej 11, w siódmej 11, w ósmej 14.

Edyta Zalewska zapytała, czy likwidacja szkoły w Staświnach rozwiąże problemy kadrowe pozostałych szkół?

Wójt powiedziała, że nie jest to takie proste, bo nie możemy od września zamknąć szkoły, jest to dłuższy proces. Do końca lutego kuratorium ma czas wydać opinię. Trudno powiedzieć jaka będzie decyzja.

Przemysła Chmielewski zapytał o liczbę uczniów w szkole w Miłkach.

Dyrektor szkoły Piotr Łobodziński powiedział, że około 165 razem z przedszkolem.

Tomasz Gujda zaproponował, by przeprowadzić bardziej gruntowną zmianę w oświacie i zrobić jedną szkołę z prawdziwego zdarzenia. Rozwiąże to wszelkie problemy kadrowe, a zaoszczędzone środki można przeznaczyć na bardziej motywacyjne wynagradzanie nauczycieli. Można wtedy pomyśleć o dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych.

Andrzej Idek poparł ten pomysł.

Wójt powiedział, że co do likwidacji szkoły w Staświnach jest szansa na zgodę kuratorium, natomiast co do szkoły w Rydzewie to raczej takiej szansy nie ma.

Tomasz Gujda zaproponował, by zaprosić przedstawicieli kuratorium i parlamentarzystów, żeby wskazali skąd mamy wziąć fundusze na utrzymanie tych szkół, może niech uruchomią jakieś dodatkowe środki.

Stanisław Wąsiakowski zaproponował, żeby poczekać do jesieni. W obecnym układzie politycznym podjęcie tak radykalnych kroków jest niemożliwe w jego ocenie. Podejmowaniu takiej decyzji powinno przyświecać stworzenie jak najwyższego poziomu edukacyjnego, żeby dać szansę dzieciom i młodzieży na dostęp do edukacji na najwyższym poziomie.

Wójt poradziła, by jednak myśleć o etapowaniu restrukturyzacji oświaty. Wymaga to dużego przygotowania.

Tomasz Gujda powiedział, że absolutnie nie miał na myśli realizacji swojego pomysłu w trybie natychmiastowym.

Wójt powiedziała, że problemy kadrowe pojawiły się tuż po zatwierdzeniu arkuszy. Poprosiła Piotra Łobodzińskiego o wypowiedź, czy szkoła w Miłkach jest w stanie przyjąć uczniów ze Staświn.

Izabela Puka powiedział, że pewnie nie wszystkie dzieci przejdą do Miłek, część rodziców deklaruje, że wygodniej im będzie posłać dziecko do szkoły w Giżycku.

Wójt powiedziała, że i tak 14 naszych dzieci uczy się poza gminą.

Piotr Łobodziński powiedział, że ma pełną kadrę tak jak było wpisane w arkuszu. Szkoła mieściła dawniej jeszcze trzy klasy gimnazjum, więc nie będzie problemu z przyjęciem nowych uczniów, którzy zasilą istniejące klasy. W razie potrzeby można utworzyć podwójne klasy. Nauczyciele z Miłek będą jeździć do szkoły w Rydzewie i Staświnach w ramach możliwości organizacyjnych.

Wójt powiedziała, że problemy kadrowe pojawiły się ponieważ klasy 8 to był podwójny rocznik i w związku z tym w szkołach średnich potrzeba większej liczby nauczycieli.

Przemysła Chmielewski zaproponował podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie likwidacji szkoły w Staświnach.

Andrzej Idek powiedział, że nie tylko zdanie kuratorium ma tu znaczenie. Sprzeciw mogą wyrazić również rodzice. Wspomniał, że za jego kadencji w radzie były już podejmowane próby likwidacji szkoły i spotykało się to z dużym oporem ze strony mieszkańców.

Józef Dominiuk powiedział, że poprzednia próba przekształcenia szkoły w Staświnach poparta była analizą stanu demograficznego i to co było wtedy mówione się sprawdziło.

Piotr Łobodziński powiedział, że wcześniej opór przed likwidacją był z każdej strony, a teraz wszyscy już dojrżeli do tego pomysłu.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że przy 30 uczniach z tendencją spadkową szkoła nie ma perspektyw.

Andrzej Idek powiedział, że to co wydajemy na utrzymanie szkoły w Staświnach można przeznaczyć na dwie pozostałe szkoły i pewnie jeszcze by zostało.

Wójt powiedziała, że tych oszczędności nie będzie dużo. Trzeba liczyć się z tym, że część nauczycieli przejdzie do Rydzewa, a tym którzy odejdą trzeba będzie wypłacić 6-miesięczną odprawę.

Andrzej Idek powiedział, że te koszty będą jednorazowe, a z każdym kolejnym rokiem będzie to korzystne.

Wójt powiedziała, że planując likwidację szkoły trzeba pamiętać o uwzględnieniu w budżecie środków na wypłacenie odpraw nauczycielom.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że należy w pełnym składzie rady poddać wniosek o likwidację szkoły pod głosowanie. Jeśli będzie zgodność rady to trzeba stanowisko rady przekazać dla Pani Wójt i na tej podstawie rozpocząć rozmowy z rodzicami.

Monika Michalak powiedziała, że nie tylko względy ekonomiczne przemawiają za likwidacją szkoły, ale również ważne jest to, że dziecko w klasie trzy osobowej nie kształci kompetencji społecznych.

Józef Dominiuk dodał, że nie jest to pomysł radnych, czy Wójta, a wynik problemów kadrowych.

Wójt zaproponowała poczekać do jesieni, ponieważ wakacje nie są dobrym czasem na rozmowy.

Andrzej Idek powiedział, że już teraz trzeba rozmawiać z rodzicami.

Izabela Puka powiedziała, że to za wcześnie. Wraziła obawę, że jak rodzice teraz dowiedzą się o likwidacji szkoły to już od września przeniosą dzieci do innych szkół, a arkusz jest zatwierdzony i nauczyciele muszą mieć zapłacone za godziny z arkusza, nawet jak nie będzie dzieci w szkole.

Radni zgodnie stwierdzili, że nie ma co ukrywać, że są zamiary likwidacji szkoły. Zaproponowali wypracowanie wspólnego stanowiska rady.

Przemysław Chmielewski zapytał o decyzję Izabeli Puki odnośnie rezygnacji ze stanowiska Dyrektora.

Izabela Puka powiedziała, że podtrzymuje swoją rezygnację.

Tomasz Gujda zaproponował spotkanie radnych przed sesją, na którym radni spróbują wypracować wspólne stanowisko w sprawie likwidacji szkoły w Staświnach.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 06 czerwca 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodniczący Komisji

Przemysław Chmielewski

